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Szybko i fachowo

Tel. 0507 126 422

Naczelnik Urzędu Skarbowe-
go w Gryficach przesłał do prze-
wodniczącego Rady Miasta i
Gminy Płoty informację doty-
czącą analizy oświadczeń mająt-
kowych złożonych przez rad-
nych miasta i gminy Płoty oraz
osób zobowiązanych do ich zło-
żenia. Oświadczenia majątkowe
w przewidzianym terminie złoży-
li: Tomasz Buchholc, Józef Drze-
wiecki, Piotr Jasina, Helena Ku-
dełka, Alojzy Lis, Krzysztof Ma-
zur, Władysław Pawelec, Lech
Pol, Jan Przedaszek, Janusz Przy-
bysławski, Stanisław Rusin, He-
lena Sionek, Marian Tomkalski,
Irena Widorowska, Bogdan Za-
wadzki, Sławomir Nowak, Elżbie-
ta Charkiewicz, Stanisław
Wojsznis, Andrzej Sybidło, Ma-
rian Maliński, Ryszard Maliński,
Maria Czaboryk, Anna Kraw-
czyk, Danuta Majeran, Elżbieta
Zdunkiewicz, Marek Kacperski,
Mariola Kordacz, Regina Plisz-
czak, Elżbieta Stawicka.

Analizując złożone doku-
menty stwierdzono błędy formal-
ne związane z wypełnieniem dru-
ku oświadczenia majątkowego.

- Tomasz Buchholc nie wpi-
sał dochodów z tytułu wynagro-
dzenia za pracę, nie wpisał kwoty
otrzymanego kredytu, nie wpisał
diet radnego.

- Józef Drzewiecki w swoim
oświadczeniu majątkowym w
punkcie VIII części A oświad-
czenia podał przychód a nie do-
chód z tytułu wynagrodzenia.

- Piotr Jasina nie podał przy-

chodu z działalności gospodarczej,
nie wpisał diet radnego, nie podał
nazwy kredytodawcy.

- Helena Kudełka nie wpisała
dochodów ze świadczeń społecz-
nych w punkcie VIII części A
oświadczenia.

- Alojzy Lis nie podał przycho-
dów z prowadzenia gospodarstwa
rolnego, nie wpisał diet radnego, nie
podał nazwy kredytodawcy.

- Krzysztof Mazur w punkcie
VIII części A oświadczenia nie wpi-
sał wartości otrzymywanych świad-
czeń społecznych, wartości docho-
dów z tytułu wynagrodzenia, nie
wpisał również diet radnego.

- w oświadczeniu Władysława
Pawelca nie wyceniono niektórych
nieruchomości, nie podano nazwy
kredytodawcy, nie wpisano przy-
chodu z działalności gospodarczej,
nie podano diet radnego.

- Jan Przedaszek nie podał
przychodów i dochodów z działal-
ności gospodarczej, nie podał war-
tości diet, brak zeznać podatko-
wych PIT-36, PIT/B, PIT-37, choć
podatnik wskazuje, że je załączył.

- Janusz Przybysławski nie podał
dochodów z tytułu wynagrodzenia
oraz dochodów z innych źródeł.

- Stanisław Rusin nie podał war-
tości domu.

- Helena Sionek nie podała war-
tości nieruchomości, nie wpisała
wartości netto dochodów ze świad-
czeń społecznych.

- Marian Tomkalski nie wpisał
dochodów z tytułu wynagrodzenia
za pracę i z działalności wykonywa-
nej osobiście.

- Bogdan Zawadzki nie wpisał

diet radnego.
- w oświadczeniu majątko-

wym Sławomira Nowaka zwraca
uwagę niska wycena jednej z po-
siadanych nieruchomości,

- Elżbieta Charkiewicz nie
podała dochodów z tytułu zatrud-
nienia.

- Andrzej Sybidło nie podał, w
jakiej spółce pełni on obowiązki
członka rady nadzorczej.

- Marian Maliński podał łączną
wartość niektórych nieruchomo-
ści, nie dołączył deklaracji podat-
kowych PIT-37, PIT/D i PIT/O.

- Ryszard Maliński nie podał
dochodów z działalności wykony-
wanej osobiście oraz dochodów z
innych źródeł, nie podał wysoko-
ści zobowiązania do spłaty.

- Danuta Majeran nie podała
dochodów z działalności wyko-
nywanej osobiście.

- Marek Kacperski wpisał
łączną wartość dwóch garaży, nie
podał wartości dochodów z tytu-
łu zatrudnienia oraz dochodów z
innych źródeł.

- Elżbieta Stawicka podała w
jednej kwocie przychód i dochód
z gospodarstwa rolnego – powin-
ny być dwie kwoty, brakuje da-
nych kredytodawcy.

W przesłanych oświadcze-
niach majątkowych nie ujawnio-
no nieprawidłowości, które zo-
bowiązywałyby Naczelnika
Urzędu Skarbowego w Gryfi-
cach do wystąpienia do Dyrek-
tora Urzędu Kontroli Skarbowej
z wnioskiem o kontrolę oświad-
czenia majątkowego.             (s)

Urz¹d Skarbowy analizowa³ oœwiadczenia maj¹tkowe

Dlaczego radni w P³otach
ukrywaj¹ swoje diety?

Zobaczyłem ostatnio stronę ty-
tułową gazety dworskiej pt. „Kraina
Regi”. Do środka nie zaglądałem, a
może Pan Prokurator zajrzy? Cytuję:
„Mamy Prezydenta u nas Wygrał
TUSK w Polsce Kaczyński”, koniec
cytatu. Niektórym Panom poprzew-
racało się w głowach. Proszę potrak-
tować mój tekst jako donos medial-
ny do prokuratury za Obrazę Maje-
statu Rzeczypospolitej. Art. 3 Kon-
stytucji RP stanowi: Rzeczpospolita
Polska jest państwem jednolitym.

          Andrzej M. Ardziński

Tel. 38 47 153
U nas, czyli w
Ksiêstwie Gryfickim?
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Zgin¹³ ci rower?
SprawdŸ w Biurze Rzeczy Znalezionych

W Biurze Rzeczy Znalezionych przy Starostwie Powiatowym w Gryficach
znajdują się na stanie dwa rowery.

Jeden z rowerów znaleziony został w miesiącu maju 2005 roku na trasie
Rewal – Ninikowo. Drugi natomiast w lipcu bieżącego roku w Pobierowie.

Właściciele uprawnieni do ich odbioru proszeni są o kontakt osobisty
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Gryficach przy Placu Zwycięstwa 37,
pok. 412 lub telefoniczny pod nr 384 64 50 wew. 426.  (s)

Bêd¹
radziæ…

Kolejną sesję Rady Powiatu Gry-
fickiego zaplanowano na 29 listopa-
da br. w sali Nowego Zamku w Pło-
tach na godzinę 11:00. W trakcie
obrad przewidziana jest analiza sta-
nu bezpieczeństwa publicznego w
powiecie – ocena funkcjonowania
Powiatowego Centrum Powiada-
miania Ratunkowego. Radni roz-
patrzą także projekt uchwały w
sprawie zmian w zakresie określe-
nia zadań i wysokości środków
Państwowego Funduszu Rehabili-
tacji Osób Niepełnosprawnych dla
Powiatu Gryfickiego. Zdecydują
również o przyjęciu do realizacji
zadań z zakresu administracji rzą-
dowej oraz o wyrażeniu zgody na
nabycie nieruchomości zabudo-
wanych przez Powiat Gryficki od
Agencji Mienia Wojskowego.   (r)

LISTOPAD – MIESI¥CEM PAMIÊCI
O TYCH, KTÓRYCH JU¯ NIE MA
WŒRÓD NAS …

(SZCZECIN) 12 listopada br.
odbył się zjazd Okręgu Zachodniopo-
morskiego Ligi Polskich Rodzin w
Szczecinie. Delegaci na zjazd ocenili
działalność Zarządu Okręgu w minionej
kadencji oraz na wniosek Okręgowej
Komisji Rewizyjnej, udzielili absoluto-
rium ustępującym władzom Okręgu.

Obserwatorem zjazdu z ramienia Za-
rządu Głównego LPR był poseł Piotr Ślu-
sarczyk, sekretarz ZG LPR. Delegaci
wybrali nowe władze na dwuletnią kaden-
cję. Prezesem Zarządu Okręgu Zachodnio-
pomorskiego LPR został wybrany po-
nownie Sylwester Chruszcz, poseł do
Parlamentu Europejskiego, wiceprzewod-

niczący Komisji Transportu i Turystyki w
tym Parlamencie. Chruszcz jest również
wiceprezesem Zarządu Głównego LPR.

Zastępcą, zgodnie z oczekiwania-
mi delegatów, został poseł Rafał Wie-
checki, wiceprzewodniczący Komisji
Ustawodawczej Sejmu. Jest on także
członkiem Komisji Sprawiedliwości i
Praw Człowieka.

Przyglądałem się z uwagą tak licznym
delegatom, o różnym przekroju wieko-

wym, i nie mogłem odgonić refleksji: czte-
ry lata temu w województwie zachodnio-
pomorskim Ligi Polskich Rodzin tak na-
prawdę nie było. I jeszcze jedna informa-
cja; prezesi zarządów powiatowych LPR
otrzymali od Zarządu Głównego wolną
rękę we wszystkich czynnościach zwią-
zanych z przyszłorocznymi wyborami
do samorządu. Czy LPR pójdzie sama do
tych wyborów, czy w koalicji? Sprawa
pozostaje otwarta.     Andrzej Ardziński

Nowe w³adze LPR
w Zachodniopomorskiem

Nauczyciele  Szkoły  Podstawo-
wej  w  Trzygłowie  uczą swoich  wy-
chowanków  historii   regionu  po-
przez  kultywowanie  pamięci  o  lu-
dziach,  którzy  “kiedyś”  mieli  zna-
czący  wpływ  na  wizerunek  tego
terenu.

Od  września  2004 roku,  kiedy
odbyła  się  rewitalizacja  cmentarza
rodziny  von  Thadden  szkoła  zobo-

wiązała   się  do  stałej  opieki  nad  tym
miejscem.  Uczniowie  wspólnie  z
nauczycielami  dbają  o zewnętrzny
wygląd  cmentarza,  stale  go  porząd-
kując,  szczególnie  w  okresie  przed
01. listopada.

Cały miesiąc  listopad  w  polskiej
historii  jest  miesiącem  pamięci  o
tych,  których  nie  ma  pośród  nas.
Dzieci  z  wszystkich  klas  w  szkole

odwiedzają  stary  cmentarz,  zapalają
znicze  i  składają  kwiaty.

Uczniowie   szkoły  mają  w  pamię-
ci  ks.  Antoniego  Orłowicza,  pocho-
wanego w Świeszewie,  byłego  żoł-
nierza  Armii  Krajowej  oraz  probosz-
cza   miejscowej  parafii.  Od  1999
roku  systematycznie  odwiedzają
jego   grób,  zapalają  znicze.

            S. Rospondek

Okradli Łosia
W Łatnie gmina Brojce sprawca dokonał kradzieży akumulatora, linki

do ogrodzenia elektrycznego oraz urządzenia „ARGUZ 2000” ze stojącej
na polu metalowej beczki o łącznej wartości 1142,00 złotych na szkodę
Koła Łowieckiego ŁOŚ.
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 21 listopada br.
nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie kraju
i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na terenie
kraju i za granicą
- spedytor – wyższe (transport lub logi-
styka), dobra znajomość j. niemieckiego,
mile widziana znajomość j. angielskiego
- specjalista ds. budowlanych (kierow-
nik ekipy remontowej) – średnie lub
wyższe, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. nieruchomości – śred-
nie, prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C
- specjalista ds. marketingu – min. średnie
- mechanik pojazdów-elektromechanik
– zawodowe, staż pracy mile widziany, ure-
gulowany stosunek do służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany w transporcie międzynarodo-
wym, świadectwo kwalifikacji, ważne
badania lekarskie
- mechanik samochodów ciężarowych
- szwaczka, krawcowa – precyzyjne szyb-
kie szycie na maszynach przemysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wykro-
jów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe lub
zawodowe, staż pracy min. 5 lat, zna-
jomość j. obcego
- żołnierz zawodowy (szeregowy) – gim-
nazjalne, sprawność fizyczna, uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej
- podoficer zawodowy – min. średnie,
świadectwo dojrzałości, sprawność fi-
zyczna, uregulowany stosunek do służ-
by wojskowej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- operator koparki – staż pracy min. 2-
3 lata, uprawnienia do obsługi koparki
- brukarz, kierownik budowy – staż
pracy min. 4 lata, umiejętności wyceny
kosztorysowej
- murarz – płytkarz
- ślusarz – spawacz
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki, ̋  etatu
- murarz – tynkarz; dekarz – blacharz; glazur-
nik; spawacz hydraulik; robotnik budowla-
ny – kierunkowe, staż pracy mile widziany
- pielęgniarka
- drukarz – średnie, staż pracy mile
widziany
- operator fadromy – uprawnienia, Ł34
- kierowca kat. B – dyspozycyjność,
osoba z Gryfic i okolic
- fryzjer – min. rok po kursie
- kosmetyczka – min. rok po kursie
- masażysta – min. rok po kursie
- sprzedawca - krawcowa
- koordynator sprzedaży – 1/2 etatu
- przedstawiciel handlowy – uregulo-
wany stosunek do służby wojskowej,

Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach po rozpoznaniu dnia 21 października

2005 roku sprawy: Tomasza Gałek, ur. 01.03.1984r. w Gryficach, s. Igna-
cego, sygn. akt VIK 551/05, oskarżonego o to, że: w dniu 12 lipca 2005r.
w miejscowości Niechorze na ulicy Bursztynowej kierował rowerem będąc
w stanie nietrzeźwości posiadając 0,87 mg/l alkoholu w wydychanym
powietrzu, czym naruszył zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów me-
chanicznych i rowerowych w ruchu lądowym orzeczony wyrokiem Sądu
Rejonowego w Gryficach z dnia 02.04.2005r. (VIK 86/05) tj. o czyn z art.
178a§2kk w zb. z art. 244kk w zw. z art. 11§2kk oskarżonego Tomasza
Gałek uznał za winnego popełnienia zarzucanego mu czynu i za to prze-
stępstwo wymierzył mu karę 6 miesięcy pozbawienia wolności.

Orzekł wobec oskarżonego zakaz prowadzenia wszelkich pojaz-
dów mechanicznych i rowerowych w ruchu lądowym na okres 2 lat, wy-
konanie orzeczonej wobec oskarżonego kary pozbawienia wolności wa-
runkowo zawiesił na okres próby w wymiarze 3 lat, wymierzył karę
grzywny w wysokości 50 stawek dziennych przy przyjęciu, że jedna
stawka dzienna wynosi 10,00zł., zasądził od oskarżonego na rzecz
Fundacji Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy w Warszawie świad-
czenie pieniężne w kwocie 100,00 złotych, orzekł podanie wyroku do
publicznej wiadomości poprzez opublikowanie go w gazecie „Gazeta
Gryficka”.

Wyrok
„Sąd Rejonowy w Gryficach, po zapo-

znaniu dnia 28 października 2005r. sprawy
VIK 605/05 Andrzeja Góreckiego ur.
05.01.1958r. w Golczewie, s. Jana, oskarżo-
nego o to, że: w dniu 10 sierpnia 2005r. na
drodze Gryfice – Jabłonowo, kierował rowe-
rem znajdując się w stanie nietrzeźwości,
uznał oskarżonego winnym popełnienia za-
rzucanego mu czynu i wymierzył karę 6 mie-
sięcy ograniczenia wolności z obowiązkiem
wykonywania nieodpłatnej, kontrolowanej
pracy na cele społeczne w wymiarze 20
godz. miesięcznie wskazanej przez Zakład
Gospodarki Komunalnej w Gryficach.

Orzekł wobec oskarżonego zakaz pro-
wadzenia wszelkich pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych w ruchu lądowym na
okres 2 lat.

Orzekł podanie wyroku do publicznej
wiadomości poprzez opublikowanie go w
„Gazecie Gryfickiej”.

W dniach 17-18 listopada br. w
Pobierowie odbyło się szkolenie regio-
nalne “Agroturystyka  - alternatywne
źródło dochodu” zorganizowane przez
“Agro-Info Sieć” Ośrodek Informacji
Europejskiej przy Starostwie Powiato-
wym w Gryficach. Uczestnikami szko-
lenia byli pracownicy Ośrodków Infor-
macji Europejskiej Agro-Info, punktów
Europe Direct, ośrodków doradztwa
rolniczego, punktów doradztwa unijne-
go przy Bankach Spółdzielczych, a tak-
że osoby zamierzające rozpocząć lub
już prowadzące działalność agrotury-
styczną. Szkolenie miało na celu pod-
niesienie kwalifikacji osób zatrudnio-
nych w ośrodkach, a tym samym jakość
przekazywanych przez nich informacji
oraz skuteczną promocję tej tematyki
wśród społeczności wiejskiej. Uczest-
nikom, którzy dopiero myślą o podję-
ciu  działalności agroturystycznej,
szkolenie dało możliwość zaznajomie-
nia się z przepisami prawnymi, które
znacznie ułatwią im rozpoczęcie i pro-
wadzenie tejże działalności.

 Szkolenie poprowadziła Pani Kry-
styna Drąg – Wiceprezes Polskiej Fede-
racji Turystyki wiejskiej “Gospodar-
stwa Gościnne” oraz Pan Wiesław
Czerniec – Członek Zarządu Polskiej
Federacji Turystyki Wiejskiej “Gospo-
darstwa Gościnne”, Prezes Lubelskiego
Związku Stowarzyszeń Agrotury-
stycznych. Podczas 2-dniowego szko-

lenia poruszone zostały zagadnienia do-
tyczące m.in. uwarunkowań admini-
stracyjno – prawnych w turystyce
wiejskiej (podatki, ubezpieczenia),
wymagań higieniczno – sanitarnych
związanych z żywieniem gości oraz
prowadzeniem usług hotelarskich, ka-
tegoryzacji  wiejskiej bazy noclegowej.

Stuprocentowa frekwencja i żywa
dyskusja potwierdziły celowość szko-
lenia i rosnące zainteresowanie tą tema-
tyką.

Szkolenie “Agroturystyka - alter-
natywne źródło dochodu” sfinansowa-
ne zostało ze środków programu Agro-
Info Fundacji Fundusz Współpracy,
które  to Starostwo Gryfickie otrzyma-
ło w ramach VI edycji konkursu “Gran-
ty – Sieć Agro-Info – Szkolenia Regio-
nalne”. Wyróżnieniem jest fakt, iż na 10
grantów przyznanych ośrodkom z całej
Polski, projekt Gryfickiego Ośrodka
Informacji Europejskiej otrzymał naj-
wyższe dofinansowanie. Starostwo
Gryfickie już po raz trzeci otrzymało
wsparcie ze środków Agro – Info, tym
razem komisja grantowa przyznała bli-
sko 8 tys. zł na realizację szkolenia.
Część przyznanego dofinansowania
przeznaczona została na zakup sprzętu
dla Starostwa.

Agro-Info Powiatu Gryfickiego wyró¿nione

„Agroturystyka” w Pobierowie
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OFERTY
PRACY PUP

prawo jazdy kat. B
- kierowca kat. C – magazynier – osobna
sprawna fizyczne, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- barmanka – praca wieczorowa, oso-
ba z Gryfic.
- murarz – zawodowe, staż pracy mile
widziany.
- sprzedawca
- sprzedawca – orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności
- pakowacz elementów w woreczki –
dyspozycyjność
- operator maszyn i urządzeń metalur-
gicznych – spawanie, gięcie blachy, zna-
jomość czytania planów technicznych.
- cukiernik - zawodowe
- fryzjer - zawodowe
Bêdzin
- pracownik ochrony – praca w Gryfi-
cach
Mechowo
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, dyspozycyjność
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia kliniczna
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz, kierownik budowy
– doświadczenie wymagane. Praca na
terenie kraju.
- technik budowlany – techniczne bu-
dowlane, uprawnienia budowlane, pra-
ca w Dziwnowie
- dekarz – kierunkowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer – kierunkowe
- malarz
- pracownik obsługi klienta – wyższe
(osoby w trakcie studiów), obsługa
komputera. Praca w Gryficach.
Trzebusz
- murarz
- tynkarz
P³oty
- spawacz – upr. Metoda 136MAG
- spawacz – upr. podstawowe do spa-
wania półautomatem spawalniczym (w
osłonie gazów ochronnych)
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, upr na dźwig.
- informatyk-ekonomista
- cieśla, dekarz, murarz – staż pracy mile
widziany
- mechanik samochodowy – zawodowe,
min. 5 lat stażu
Lisowo
- dojarz
- oborowy - traktorzysta
Sowno
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji, staż pracy min. 1 rok
- mechanik – osoba pobierająca rentę z
tyt. niezdolności do pracy lub pobiera-
jąca emeryturę
Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy wyma-
gany, świadectwo kwalifikacji, praca na
terenie kraju.
Wyszobór
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji
Rewal
- kucharz

Szczêœliwi Rodzice
Wszystkim „świeżo upieczonym” rodzicom, cała redakcja

Gazety Gryfickiej serdecznie gratuluje i składa najserdeczniejsze życzenia.

Dnia 21 listopada 2005
roku o godzinie 0:40 na
świat przyszedł Miłosz
Bakalarski – syn pani
Kamili Bamberskiej i pana
Sebastiana Bakalarskiego
z Gryfic. W dniu urodzin
Miłosz ważył 3,980 kg i
mierzył 57 cm.

Dnia 20 listopada 2005 roku o godzinie 6:50
urodziła się Zuzanna Bojanowska – córka
pani Doroty i pana Roberta z Trzebiatowa.
Po urodzeniu ważyła 3,190 kg i mierzyła
54 cm. Zuzię na rękach trzyma jej sze-
ścioletnia siostrzyczka Klaudia.

Dnia 10 listopada 2005 roku na świat przyszły Julia i Daria Grudzień – córeczki
pani Agnieszki i pana Grzegorza ze Świerzna. Julia urodziła się o 14:19,
ważyła 1,780 kg i mierzyła 48 cm, obecnie jest w szpitalu w Szczecinie. Daria
jest o minutę starsza, po porodzie ważyła 1,895 kg i mierzyła 45 cm.

Dnia 20 listopada 2005 roku o godzinie
14:20 na świat przyszedł synek pani
Edyty Nadłonek z Policka. Po urodze-
niu ważył 3,190 kg i mierzył 52 cm.
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- kelner
- recepcjonista – dobra znajomość j.
niemieckiego
Trzêsacz
- recepcjonistka – średnie hotelarskie,
dobra znaj, j. niem. lub ang.
Pustkowo
- operator koparki i ładowarki – staż
pracy wymagany
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, dobra znajomość
j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- ratownik wodny - uprawnienia
- kucharz – staż pracy
- elektryk – upr. do 1KV, staż pracy
wymagany
- hydraulik
- terapeuta – kierunkowe lub średnie,
staż pracy mile widziany, podst. j. nie-
mieckiego, osoba komunikatywna
- pielęgniarka - kierunkowe
- recepcjonista
- szef kuchni – min. zawodowe gastro-
nomiczne + upr. kuchmistrza lub śred-
nie zawodowe gastronomiczne, staż
pracy wymagany min. rok w zawodzie
- kucharz – min. 5 lat stażu
- bufetowy – barman – znaj. j. niemieckiego
- pracownik kulturalno – oświatowy –
znaj. j. niemieckiego
- ratownik wodny – uprawnienia
- rehabilitant
Pobierowo
- kosmetyczka - znajomość j. niemieckiego
- barman, fryzjer, kelner – zawodowe
lub średnie, staż pracy min. 5 lat
- pracownik kulturalno – oświatowy,
recepcjonistka – znaj. j. niemieckiego
- recepcjonista – biegła znajomość j.
niemieckiego
- opiekunka do dziecka – pedagogika
- kelner – biegła znaj. j. niemieckiego
- kierowca kat. D
- kucharz – kierunkowe – kontakt PUP
Gryfice pok. 32
- kierowca kat. D
Szczecin
- robotnik budowlany, murarz – staż
pracy mile widziany Praca w Niechorzu
Restauracja Bałtyk. Zakwaterowanie
zapewnione.
- kierowca kat. C+E – praca na terenie kraju
Lêdzin-Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawodo-
we, wykształcenia w zawodzie, praca w
OWS „Sandra”
Wrzosowo
- pracownik do pracy przy koniach –
staż pracy mile widziany
Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D
 Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. badania
lekarskie
Œwierzno
- wędzarz – doświadczenie
Cies³aw
- kierowca kat. C+E – świadectwo kwa-
lifikacji.

OFERTY
PRACY PUP

Biblioteka Pedagogiczna w Gryfi-
cach stanowi ważny element systemu
doskonalenia oświaty w naszym regio-
nie. O dotychczasowych osiągnięciach
i planach tej placówki już informowali-
śmy naszych czytelników. W dniach 18
i 19 listopada na zaproszenie pani
Agnieszki Jankowskiej zajęcia nt.
„Tworzenia systemu zapewniania ja-
kości pracy szkoły” przeprowadził dr
Stefan Wlazło.

Kawiarnię Gryfickiego Domu Kul-
tury szczelnie wypełnili nauczyciele i
kadra kierownicza ze szkół naszego
powiatu. Współczesna szkoła staje na-
przeciw wyzwań, jakie stwarza rozwój
społeczny i gospodarczy kraju oraz
rosnące potrzeby edukacyjne społe-
czeństwa, aby im sprostać jednym z
bardzo istotnych elementów jest two-
rzenie systemu zapewniającego taką ja-
kość całego procesu dydaktycznego w
szkole, aby jej absolwent potrafił spro-
stać wymaganiom, na jakie napotka na
kolejnych etapach swojej edukacji. Re-
alizacja tego zadania wymaga komplek-
sowego podejścia, co wymaga stworze-
nia systemu zapewniania jakości pracy
szkoły jako, że działanie musi być ciągłe
i długofalowe zarazem. Odpowiedzi na
pytanie jak można ten cel osiągnąć nie-
wątpliwie mogli nasi nauczyciele zna-
leźć w wykładzie doktora Wlazło.

W sobotę zaś (19.11.) dr Stefan
Wlazło przeprowadził zajęcia na ten
sam temat dla rady pedagogicznej Li-
ceum Ogólnokształcącego w Gryficach.

Zajęcia powyższe prowadzone
były według autorskiego programu
doktora Stefana Wlazło, i w związku z
tym należy podziękować i pogratulować
zarazem inicjatywy pani Agnieszki Jan-
kowskiej, w wyniku której nauczyciele
naszego regionu w trakcie bezpośrednie-
go spotkania z wybitnym naukowcem i
autorytetem w tej dziedzinie mogli wzbo-
gacić swoją wiedzę o nowe elementy, któ-
re przyczynią się niewątpliwie do popra-
wy jakości funkcjonowania szkoły, a więc
przyniesie mniej lub bardziej wymierne
korzyści naszym dzieciom w ich obec-
nej i dalszej edukacji.

Poprosiłem panią Agnieszkę Jan-
kowską o przybliżenie w kilku słowach
sylwetki prowadzącego zajęcia.

Dr Stefan Wlazło jest autorytetem
w dziedzinie jakości edukacji, który
propaguje system zarządzania jakością
nie tylko w swoich książkach, ale wła-
śnie na spotkaniach szkoleniowych z
nauczycielami. Jest wykładowcą wielu
polskich uczelni: Dolnośląskiej Wy-
ższej Szkoły Edukacji we Wrocławiu,
Politechniki Gdańskiej, Politechniki
Gliwickiej, Akademii Rol-
niczej w Szczecinie, Stu-
dium Menedżerów w Ka-
liszu, Wałbrzyskiej Wy-
ższej Szkole Zarządzania
i Przedsiębiorczości i in-
nych. Jego dorobek na-
ukowy to stworzenie
koncepcji mierze-
nia jakości pra-
cy, współtwo-
rzenie aktual-
nego rozpo-
rządzenia o
nadzorze pe-
dagogicznym.
Autor 14 ksią-
żek i przeszło
100 artykułów w prasie pedagogicznej
i organizacyjnej w Polsce i za granicą.
Pan S. Wlazło legitymuje się międzyna-
rodowymi certyfikatami z zakresu mie-
rzenia jakości pracy szkoły oraz nadzo-
ru pedagogicznego, posiada nadane
przez MENiS kwalifikacje edukatora.
Z jego wiedzy korzystają wizytatorzy
i kuratorzy oświaty.

Przed rozpoczęciem zajęć poprosi-
łem pana doktora Stefana Wlazło o
chwilę rozmowy:

GG: - Jakie zagadnienia będzie pan
omawiał na dzisiejszych zajęciach:

SW: - Mój wykład będzie dotyczył
najogólniej mówiąc zagadnień we-
wnętrznego nadzoru pedagogicznego –
jak obserwować rozwój ucznia w szko-
le, jakimi sposobami, jakimi narzędzia-
mi, tak aby tego ucznia w jego rozwoju
wspierać.

GG: - A teraz chciałbym zapytać

pana jako naukowca i pedagoga o zupeł-
nie inną sprawę. Czy w sytuacji, gdy w
życiu codziennym obserwujemy
ogromny wzrost postaw agresywnych
wśród młodzieży, czy widzi pan moż-
liwość jakiegoś oddziaływania ze stro-
ny szkoły, aby tym tendencjom prze-
ciwdziałać:

SW: - Jest to pytanie, na które nie-
wątpliwie jest bardzo trudno tak od
razu odpowiedzieć. Ogólnie mamy do
czynienia z brutalizacją życia na całym
świecie. Brutalność jest wokół nas, jest
w telewizji, w domu, na ulicach – mło-
dzież to wszystko widzi  i takie zacho-
wania przejmuje. W szkole jest bardzo
trudno z tym walczyć zwłaszcza, gdy

jest to nieujawniane.
Ja mam takie badania
robione wśród mło-
dzieży gimnazjalnej, z
których wynika, że ta-
kie zachowania jak:
wymuszanie pienię-
dzy, wymuszanie
śniadania nie stanowi
przejawów agresji,
dla nich to się staje
normalne. Oczywi-
ście jest to problem

bardzo szeroki, bardzo głęboki - szkoła
przeciwdziała temu jak może, ale jest to
dla szkół problem fundamentalny.

GG: - Czy to znaczy, że należy an-
gażować w rozwiązywanie tych pro-
blemów rodzinę lub inne instytucje?

SW: - Rodzina - to łatwo się mówi,
ale narzuci pan rodzicom jak oni cały
dzień piją? Problem jest też gdzie in-
dziej, mamy w szkole za dużo praw
ucznia, a za mało praw nauczycieli. W
Wielkiej Brytanii, jeśli uczeń obrazi na-
uczyciela, to jego rodzice mają sprawę
sądową – u nas jest to bezkarne.

GG: - Czyli należy zwrócić się do
polityków, aby obowiązujące prawo
dostosowali do aktualnie panujących
warunków?

SW: - Powiedziałbym raczej mą-
drych decydentów, niż polityków.

GG: - Dziękuję za rozmowę.
       Stanisław Razmus

O LEPSZ¥ SZKO£Ê

dr Stefan Wlaz³o
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G³oœnym echem rozesz³a siê
pog³oska o konflikcie pomiêdzy
PKS Gryfice a mieszkañcami
domu, tu¿ obok stacji paliw,
Gra¿yn¹ Szmyt i Regin¹ Stêpieñ.

Zaczęło się trzy lata temu. PKS
czyniąc przymiarki do budowy stacji
benzynowej prowadził wstępne roz-
mowy z mieszkańcami tego budynku.
PKS proponuje kupno mieszkań dla
Grażyny Szmyt i Reginy Stępień, ale
czeka na uregulowanie spraw spadko-
wych. W trakcie rozmowy pojawiały
się różne wersje dotyczące kupna tych
mieszkań, remontów. Dwie strony tego
konfliktu mają swoje racje.

- Nie uregulowali spraw spadko-
wych. – mówi Zygmunt Dziewguć.

– Sprawy spadkowe mamy zała-
twione. – mówią mieszkańcy.

- Ten konflikt powstał tak nagle. Nie
wiem, dlaczego te panie tak nagle się
obraziły na PKS. – mówi prezes PKS
Gryfice Zygmunt Dziewguć. - Kiedy bu-
dowa stacji została już zakończona,
powiedziały, żebyśmy im w trybie pil-
nym kupili mieszkania, bo uważają, że
mieszkania te należą im się. Obiecałem
im kupić te mieszkania, ale pod warun-
kiem, że uregulują swój stan prawny.
My absolutnie tego
konfliktu nie wywo-
łaliśmy. Sprawa zo-
stała przez nich w
sposób drastyczny i
nagły wyłoniona. Z
przyczyn dla nas
n i e w i a d o m y c h
osoby te popro-
siły o przy-
jazd te-

lewizji, która  nagrała program interwen-
cyjny. Było nam przykro – my po-
święcamy sporo czasu, pomagamy w
opłatach sądowych, pomagamy u no-
tariusza, dajemy za darmo obsługę
prawną. I w pewnym momencie za
pomoc z naszej strony i dobrą wolę
uregulowania ich stanu prawnego, dla
tych państwa, ręka, którą do nich
wyciągam, zostaje ugryziona.

- Wszystkie formalności są pozała-
twiane. – mówi Regina Stępień. - PKS

wysyłał nam różne pisma, na które my
odpisywaliśmy. I na dzień dzisiejszy
nie mamy żadnej nadziei, że się stąd
wyprowadzimy.

PKS chce kupić mieszkania.
Mieszkańcy mówią: nie.

- W sytuacji, kiedy nie ma uregulo-
wanych spraw spadkowych nie
mogłem im kupić tych mieszkań,
ponieważ muszę jednoznacznie
wystąpić do Rady Nadzorczej
z wnioskiem o to, że ci państwo
mają uregulowany swój stan

prawny – muszę dostać
uchwałę Rady Nadzor-

czej,  tak samo jak i Wal-
nego Zgromadzenia

(udziałowców tej fir-
my) o wyraże-

niu zgody na nabycie tej działki dla
przedsiębiorstwa. – tłumaczy Zygmunt
Dziewguć.

Proponowaliśmy różne mieszkania.
Ci państwo stawiali pewne warunki -
musi być to mieszkanie, które nie będzie
kosztowne w jego utrzymaniu. Jeżeli
chodzi o jego eksploatację – sugerowa-
liśmy się wówczas, że ma być tani
czynsz i szukaliśmy mieszkań o takim
właśnie standardzie. Proponowali-
śmy bardzo ładne mieszkania w Prusi-
nowie – po remoncie łącznie z wy-
mianą okien, kafelkami. Ci państwo
absolutnie nie wyrazili na nie zgody,
gdyż nie chcieli mieszkać na wiosce.
To, co pojawia się na rynku proponuje-
my. Jeżeli ci państwo wyraziliby zgodę
podpisałbym umowę przedwstępną. A
transakcja może być dokonana w mo-
mencie, kiedy przyjdą do mnie z wypi-
sem z księgi wieczystej, że są prawowi-
tymi właścicielami. I, że nie będę rozma-
wiał z 37 osobami, które mają prawo do
dziedziczenia tej własności. - mówi
Dziewguć.

- Sprawy spadkowe są już załatwio-
ne, a oni takie oferty szykują, że w te
ruiny to i trzeba było 100 tysięcy wło-
żyć. – mówi mąż pani Reginy, Broni-
sław.

- PKS owszem, proponował
nam mieszkania na wio-
sce i w bloku. Blok odpa-
da – za wysoki czynsz, a
na wiosce nie chcemy
mieszkać. – tłumaczy
pani Regina Stępień.
Grażyna Szmyt ma dużą
rodzinę, dzieci chodzą
do szkoły i nie godzi się

również na przeprowadzkę na wieś.
- Proponowali nam takie mieszka-

nia, gdzie mnóstwo pieniędzy trzeba by
było włożyć. Stwierdzili, że remont dla
nich to za duży koszt. – mówi pan
Bronisław. – Znaleźliśmy mieszkanie
bardzo tanie w Gryficach nad restau-
racją. Mieszkanie ładne, trzy pokojowe
– odpowiadało nam. Potrzebny był
tylko mały remont: usłyszeliśmy, że
oni nie będą się w remonty bawić.

- Przed otwarciem pan dyrektor PKS
zaproponował nam mieszkanie na Staro-
grodzkiej. – mówi Regina Stępień. -
Umówiliśmy się i pojechaliśmy obejrzeć
ten budynek. Jak pan dyrektor sam zo-
baczył ten budynek, to się przestraszył
i powiedział, że jest to za duży koszt –
tam nie było okien, drzwi, światła, kana-
lizacji. Po prostu gołe ściany.

- Mówili, że dzieci nagle sobie tu
sprowadziłam. – mówi pani Grażyna
Szmyt. - Syn mój mieszka ze mną tu od
urodzenia. Ożenił się, więc z żoną i dziec-
kiem wzięłam ich do siebie. Gdzie mieli
pójść?

- Było otwarcie, to pokazywali każ-
dy jeden drugiemu ręką na mieszkanie i
chodzą i się śmieją. PKS-y obiecują, żeby
wszystko załatwić, a to już  trzy lata się
ciągnie takie załatwianie.

- Jest mieszkanie, które nam odpo-
wiada, a PKS-om cena nie pasuje. Oni
myślą, że za 20 tys. mieszkanie kupią?

- Na ulicy Broniszewskiej mieszkania
nie chcieli nam kupić, bo również cena
była za wysoka, a ponadto właściciel tego
mieszkania mnie buntuje. Ja nic nie mam
wspólnego z tym panem, tyle tylko, że
byliśmy to mieszkanie oglądać. I na tym
kontakt z tym panem się skończył.

- Na Rapackiego również propono-
wali nam wolnostojący budynek, ale

Konflikt z PKS Gryfice trwa nadal

¯ycie zza

Gra¿yna Szmyt  pokazuje podmok³e podwórko

Prezes PKS Gryfice
Zygmunt Dziewguæ przegl¹da plik
dokumentacji dotycz¹cej konfliktu



tamten pan za drogo chce. A potem usły-
szeliśmy, że to my tego budynku nie
chcieliśmy.

W rozmowie z Haliną Gryczenko z
PKS Gryfice dowiedzieliśmy się rów-
nież o propozycji remontu mieszkań
przez PKS. Mieszkańcy nie ukrywali
zdziwienia.

- Kto tak powiedział? Jak oni kłamią
w żywe oczy.

- Jeżeli nam zaproponują mieszka-
nie, które nam będzie odpowiadało, je-
steśmy gotowi nawet jutro się stąd wy-
prowadzić. Jestem cały czas gotowa do
wyprowadzki: firany pościągane, po-
prane i czekam. – mówi pani Regina.

¯yjemy na bombie zegarowej
- Słychać tylko pisk opon. Jak wie-

czorem podjedzie tir do zatankowania,
to tylko kupa dymu idzie. Tu mieszkają
dzieci. Dzieci są chore na astmę. Kiedy
tankują paliwo, to okna człowiek w
domu nie otworzy, a w domu smród. –
mówią mieszkańcy.

- Przez trzy miesiące, jak budowali
stację, to w mieszkaniu był jeden wielki
huk. Aż wszystko chodziło! A poza
tym zbiornik z paliwem od budynku
znajduje się niecałe 20  metrów. Toż to jak
bomba zegarowa. Boimy się tego, ale oni
tłumaczą, że to spełnia wymo-
gi unijne i mają zabezpie-
czenie. A niech
z a b e z p i e -
c z e n i e
p u -

ści? Czy oni mi zapewnią, że to nie wy-
buchnie? Teraz stacja czynna jest do
23.00. A jak otworzą całodobowo? Peł-
no samochodów będzie non stop, a ten
dom aż cały chodzi!!

- Po przyjeździe telewizji obrazili
się i postawili nam płot tak jak w obozie
koncentracyjnym. W domu jest wilgoć,
nie ma wysuszonych fundamentów.

- Nasyłają na nas straż miejską, bo
kanalizy nie ma – jak chcieliśmy robić to
nie kazali, bo idzie do zabrania. Wszyst-
kie weki, słoiki trzymam przed domem,
bo nie mam gdzie tego schować. Była
szopa, gdzie trzymaliśmy węgiel, drze-
wo, przetwory – teraz nie ma nic.

W trakcie otwarcia stacji paliw zza
płotu zebrani słyszeli okrzyki miesz-
kańców: oszuści! złodzieje! Z wypo-
wiedzi obu stron konfliktu widać jak
różne są relacje. Czy zatem mieszkańcy
tego budynku mogą czuć się oszukani
przez PKS Gryfice?

-  Ja powiedziałem, że mieszkania zo-
staną kupione. – mówi Zygmunt Dziew-
guć. - Tylko najpierw musimy uregulować
stan prawny. Jestem przygotowany do
tej  transakcji. Nie mogę nabyć czegoś, co
nie jest własnością tych ludzi. Mogę ku-
pić im mieszkania, na pewno o lepszych
warunkach w granicach 60-70 mkw.

Okrzyki w trakcie otwar-
cia były po raz drugi dowo-

dem na brak woli
współpracy z ich

strony.  Sko-

p³otu
ro spotyka mnie tyle upokorzenia i je-
stem publicznie szykanowany i obraża-
ny to dalej mam być samarytaninem i
wykazywać dobre serce i ponosić na-
stępne opłaty? - pyta prezes PKS.

- Czujemy się bardzo oszukani. Trzy
lata nas zwodzono – bo będziemy otwie-
rać stację paliw, wykupimy was i kupi-
my wam mieszkania. Chcą od nas doku-
menty, dostają je, a my nadal nie mamy
nic.

- Byliśmy u starosty, burmistrza,
wystosowałam pisma, gdzie było to
możliwe – odpowiedzi na te pisma były
negatywne, gdyż - jak pisano - jest to
sprawa pomiędzy nami a PKS. – mówi

Regina Stępień. - Była telewizja, PKS
przedstawił inną wersję i my również. A
my mamy wszystko na papierze. To, co
oni mówili w telewizji jest nie prawdą.
Mówili, że jesteśmy wymagający – bez
przesady. My chcieliśmy tylko trzy
pokoje – czy to jest tak dużo?     (AS)

Pani Regina przy przetworach
które z powodu braku pomieszczeñ
trzyma na podwórzu
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W pi¹tek, 18 listopada br., obchodzono 100-lecie Zwi¹zku Nauczycielstwa
Polskiego w hali sportowej Szko³y Podstawowej nr 4 w Gryficach. Obchody
odby³y siê z udzia³em w³adz powiatowych i gminnych, oraz grona zaproszonych
goœci. W trakcie spotkania zebrani obejrzeli krótki film mówi¹cy o dziejach
ZNP, wrêczone zosta³y medale oraz podziêkowania. Obchody 100-lecia
uœwietni³ wystêp Zespo³u Tañca Ludowego oraz Tarantul.

Wyróżnieni medalami z okazji 100-lecia Związku Nauczycielstwa Polskie-
go w dniu 18 listopada br. zostali:

Stanisław Anioła – swoją pierwszą pracę podjął w
Szkole Podstawowej nr 3 w Gryficach. Następnie przez
wiele lat był dyrektorem Szkolnego Ośrodka Wycho-
wawczego w Waniorowie. W Związku Nauczycielstwa
Polskiego jest po dzień dzisiejszy. W 2003 roku otrzymał
Nagrodę Ministra Edukacji Narodowej.

Ludwika Barczak – pracowała jako nauczyciel mate-
matyki i fizyki. Rozpoczęła pracę w Szkole Podstawowej
w Strzeszynie. Od 1973r. do 2003r. pracowała w Szkole Pod-
stawowej nr 2 i Gimnazjum nr 2 w Gryficach. Obecnie pra-
cuje w Szkole Podstawowej w Górzycy. W 1990r. otrzyma-
ła Złoty Krzyż Zasługi.

Wanda Bezoń – mgr historii. Pracę rozpoczęła w
1955r. w Szkole Podstawowej w Górzycy. W latach 1958
– 1968 uczyła w Szkole Podstawowej nr 2 w Gryficach.
W ZNP pełniła funkcję sekretarza. Od 1968r. była kierow-
nikiem Szkoły Podstawowej o jednym nauczycielu w
Rzęskowie. W 1973r. wybrana na prezesa Zarządu Od-
działu ZNP w Gryficach. Od 1980r. pełniła funkcję wice
dyrektora Szkoły Podstawowej nr 4 w Gryficach aż do
przejścia na emeryturę. W latach 1990 – 1994 była prze-

wodniczącą Sekcji Emerytów ZNP. Odznaczona Krzyżem Kawalerskim Or-
deru Odrodzenia Polski oraz Złotym Krzyżem Zasługi i Złotą Odznaką ZNP.

Antoni Cieśliński – doktor nauk humanistycznych. Swoje życie związał
ze Szkołą Podstawową nr 4 w Gryficach, w której był dyrektorem przez wiele
lat. Od początku swojej pracy związany był ze Związkiem Nauczycielstwa
Polskiego. Jest współtwórcą i aktywnym działaczem Gryfickiego Towarzy-
stwa Kultury.

Zbigniew Ciupka – jako członek ZNP zawsze wykazy-
wał się wielkim zaangażowaniem wśród związkowców. Orga-
nizował wszelkiego rodzaju imprezy kulturalno – turystyczne
(rajdy rowerowe, ogniska, wyjazdy do teatru itp.). Swoją
wiedzą i doświadczeniem służył członkom związku jak i pozo-
stałym pracownikom oświaty. Jest otwarty i kreatywny, cie-
szy się głębokim szacunkiem, sympatią i autorytetem wśród
uczniów, rodziców i pracowników szkoły. Całe środowisko

lokalne darzy go wielkim uznaniem.

Irena Dziewguć – członkiem ZNP została w 1972r. W
latach 1982 – 1992 swój los związała ze Studium Nauczy-
cielskim w Gryficach. To tam przekazywała w sposób pro-
fesjonalny swoją ogromną wiedzę i doświadczenie z za-
kresu metodyki i nauczania początkowego i metodyki
ZHP. Była instruktorem ZHP w stopniu podharcmistrza.

Za wieloletnią bardzo aktywną działalność związkową
została w 2003r. odznaczona Złotą Odznaką ZNP.

Zofia Filipowska – nauczycielka biologii i chemii w
Szkole Podstawowej w Brojcach i Przybiernowie.
Członkiem ZNP jest od chwili podjęcia pracy w szkole.
Przez dwie kadencje (1990 - 1998) była prezesem Ogni-
ska tych placówek. Była członkiem wielu Komisji przy

Radzie Gminy w Brojcach. Swoimi działaniami w pracy związkowej obejmo-
wała pracowników skupionych wokół czterech szkół z terenu gminy Brojce:
SP Przybiernówko, SP Kiełpino, SP Bielikowo i SP Brojce. W swojej pracy
związkowej zawsze bardzo zaangażowana. Dbała o praworządność gospo-
darki finansowej Oddziału, a od 1998r. Ogniska ZNP w Brojcach. Za swoją
działalność związkową odznaczona Złotą Odznaką ZNP.

Zenon Jackowiak – swoją pierwszą pracę podjął w 1966r. w Trzeszynie
jako nauczyciel wychowania fizycznego. Do ZNP wstąpił również w 1966r.
Będąc nauczycielem w ZSZ w Gryficach pełnił funkcję prezesa Ogniska tej
placówki. Następnie w latach 1986 – 1998r. był prezesem Oddziału ZNP w Gry-
ficach.

Irena Kamińska – w 1988r. uzyskała drugi
stopień specjalizacji w zakresie nauczania po-
czątkowego. Pracowała 32 lata. Była osobą bar-
dzo zaangażowaną w życie szkoły. Jej wzorowa
praca pedagogiczna i wychowawcza sprawiła, iż
była ona szanowana i stawiana za wzór innym
pracownikom. Uzyskiwała bardzo wysokie wyni-
ki wychowawcze i dydaktyczne. Bardzo aktyw-
nie działała na rzecz szkoły i środowiska. Inspiro-
wała swoimi bardzo dobrymi pomysłami dydak-
tycznymi innych nauczycieli.

Krystyna Krajewska – Woźny – jest nauczycielem historii w Liceum
Ogólnokształcącym im. Bolesława Chrobrego w Gryficach. Członkiem
ZNP jest od roku 1978. Najpierw działała w Ognisku przy Szkole Pod-
stawowej nr 3 w Gryficach, gdzie w latach 1990 – 1994 pełniła funkcję
wice dyrektora tej placówki. Posiada medal Wojsk Obrony Powietrznej
Kraju za współpracę z Jednostką Wojskową oraz Brązowy Medal Zasłu-
gi. Jej uczniowie odnosili i odnoszą sukcesy w konkursach historycz-
nych na szczeblu wojewódzkim.

Stanisław Krawiec – od 1 września 1951r. zatrudniony został w Szkole
Podstawowej nr 1 w Gryficach. W latach 1956 – 1957 był pracownikiem
Inspektoratu Oświaty w Gryficach. W latach 1958 – 1960 był zastępcą kie-
rownika Szkoły Podstawowej nr 1, nauczyciel biologii. Od roku 1963 do 1973
pracował jako metodyk nauczania biologii. Od 1984 roku przebywa na eme-
ryturze. Aktywny członek ZNP – pełnił społeczne funkcje prezesa Zarządu
Oddziału Powiatowego w latach 1965 – 1975. Utworzył pierwszy w powiecie
gryfickim Klub Złotego Wieku. Odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu
Odrodzenia Polski, Złotym Krzyżem Zasługi, Złotą Odznaką ZNP, Krzyżem
Zasługi dla ZHP.

Teodozja Kucharzewska – przepracowała w zawodzie nauczyciela 36 lat,
w związku od pierwszych dni w szkole, przez dwie kadencje była “mężem
zaufania”. Za całokształt pracy odznaczona Złotym Krzyżem Zasługi.

Obchodzono 100-
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Jan Kuczyński – mgr filologii rosyjskiej.
Nauczycielem jest od 1954 roku. W karierze
zawodowej pełnił różne funkcje. Od 1965r.
był kierownikiem Szkoły Podstawowej w
Trzeszynie. W latach 1970 – 1973 podinspek-
tor gryfickiej oświaty. Od 1973r. do 1975r. wi-
zytator (metodyk j. rosyjskiego). W latach
1975 – 1986 tj. do czasu przejścia na emery-
turę nauczyciel j. rosyjskiego w Szkole Pod-
stawowej nr 1 w Gryficach. Prowadził też dru-
żynę harcerską i Szkolne Koło Krajoznawczo
– Turystyczne. Był aktywnym członkiem
Sekcji Emerytów i przewodził jej w latach 1986
– 1990. Odznaczony Złotym i Brązowym
Krzyżem Zasługi, Odznaką “Gryf Pomorski”.

Bogumiła Nocko – była prezesem Ogniska przy Szkole Podstawowej nr
4 w Gryficach, w którym bardzo aktywnie działała. Odznaczona została Złotą

Odznaką ZNP.

Wanda Ostojska – w związku jest od chwili
podjęcia pracy w zawodzie nauczyciela. Pełniła
funkcję wice prezesa i prezesa Oddziału ZNP w
Gryficach. Była członkiem Zarządu Okręgu
Szczecińskiego, a potem Zachodniopomorskie-
go. Za swoją działalność odznaczona Złotą Od-
znaką ZNP.

Zdzisław Skibicki – członkiem ZNP jest od 1971r. Cztery kadencje pełni
funkcję prezesa Ogniska w Szkole Podstawowej w Trzygłowie. Z tej roli
wywiązuje się wręcz wzorowo. Pełnił funkcję skarbnika Zarządu Oddziału.
Był uczestnikiem wyjazdów protestacyjnych w obronie spraw pracowni-
czych w Warszawie. Przez trzy kadencje pełnił funkcję Społecznego Inspek-
tora Pracy. W 2003r. za działalność związkową odznaczony Złotą Odznaką
ZNP.

Józef Sobolewski – urodzony w Wilnie. Ze szkolnictwem związany od
1959r. W Drozdowie i Rzęsinie był zatrudniony na stanowisku nauczyciela
– kierownika. W 1979r. otrzymał nagrodę Ministra Oświaty i Wychowania
trzeciego stopnia. Uchwałą Rady Państwa odznaczony Złotym Krzyżem
Zasługi. W 1985r. otrzymał nagrodę Kuratora Oświaty i Wychowania w
Szczecinie.

Bożena Szeterlak – do ZNP wstąpiła w 1974r. Przez wszystkie te lata
pełniła funkcję prezesa Ogniska przy swoim przedszkolu. W roku 1998 zo-
stała obdarzona zaufaniem koleżanek i została wybrana do Zarządu Oddzia-
łu, gdzie zajmowała się sprawami bliskimi przedszkolanek. To między innymi
dzięki niej jej Ognisko ma stu procentowe uczłonkowienie.

lecie powstania ZNP

Krystyna Zdunek - nauczycielka matematyki. Karierę zawodową rozpo-
częła z nakazu pracy w 1956r. w Szkole Podstawowej nr 1 w Gryficach, a
następnie była wice dyrektorem tej szkoły. Prowadziła Szkolne Koło PCK,
była radną Rady Narodowej oraz Ławnikiem Sądu Rejonowego w Gryficach.
Na emeryturę przeszła w 1986r. Obecnie jest członkiem Sekcji Emerytów ZNP.
Odznaczona Krzyżem Kawalerskim, Złotym Krzyżem Zasługi, Honorową

Odznaką PCK.

Bogusław Zielnica – pracę w zawodzie nauczy-
ciela rozpoczął w roku 1981. W tym samym roku wstą-
pił do ZNP. Zawsze czynnie uczestniczył w życiu kul-
turalnym szkoły i ogniska ZNP, którego był również
prezesem. Z jego inicjatywy został zorganizowany
turniej międzyszkolny “Rambit”, który wprowadził
wiele ożywienia, dobrej zabawy i pozytywnej rywa-
lizacji wśród
p r a c o w n i -
ków oświa-

ty. Bogusław Zielnica był pomysło-
dawcą i organizatorem Koła Ligi
Morskiej przy Szkole Podstawowej
nr 3, które przez wiele lat wspaniale
funkcjonowało. Członkowie koła od-
nosili wiele sukcesów, a do najwięk-
szych należy fakt, że przez cztery lata
zdobywali tytuł najlepszego Koła
Ligi Morskiej w Polsce. Od roku 2002
jest w Zarządzie Oddziału ZNP.    (s)
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Adres redakcji: Gryfice, ul. Wa³owa 8/7, tel. 38 47 153, 0507126422

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe bezczynszowe 3 pokoje,
kuchnia, łazienka, wc, działka w
Zajezierzu. Tel. 607 171 470 lub
397 83 42.

Sprzedam mieszkanie po-
wieszchnia 80 mkw., 4 pokoje, wła-
snościowe, ogrzewanie gazowe w
Resku. Tel. 502 548 338.

Sprzedamy dom własnościowy
w Poradzu. Tel. 397 57 40 lub
397 57 55.

Sprzedam mieszkanie w Zaje-
zierzu własnościowe - bezczynszo-
we. Tel. 660 892 421.

Sprzedam mieszkanie M4 w
Węgorzynie. Tel 397 10 51.

Sprzedam M4 w Węgorzynie,
własnościowe lub zamienię na
Kam. Pom. lub Świnoujście; tel.
(091) 4220108, 0503340004.

Zamienię mieszkanie w Szcze-
cinie 110 mkw. na Gryfice. Tel.
696 350 303.

 Płoty.  Zamienię mieszkanie w
Płotach M5 80 mkw., kuchnia, 4 po-
koje, balkon, duży przedpokój,
osobno łazienka i WC, piwnica, w
bloku. Zamienię na mieszkanie
komunalne 2 lub 3 pokoje w Pło-
tach. Tel. 880 185 026 po 18.30.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Zakład krawiecki „Laura” w
Łobzie ul. Ogrodowa 4c/6, w godz.
11.00-19.00. Tel. 397 31 44.

Us ługi transportowe, profe-
sjonalne przeprowadzki. Tel.
0604 516 451

Laryngolog T. Woźny, Gryfice ul.
Śniadeckich 38. Tel. 604 499 445.

Usługi budowlano-remontowe,
budowa domów, tynki, glazura
„KOZŁOWSKI”. Tel. 501 055 337,
507 565 966.

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wydawnictwo w Łobzie zatrud-
ni dziennikarza. Tel. 3973 730 lub
504 042 532

Drukarnia w Łobzie zatrudni dru-
karza. Praca w Łobzie (możliwość
zakwaterowania). Tel. 39-73-730,
504-042-532.

Pomoc w nauce, stała i doraźna.
Szkoła podstawowa i gimnazjum
bez j. obcych. Tel. 607 115 143.

Sprzedam Nokię 3510i + 2 łado-
warki, z dokumentacją, etui, w karto-
nie cena 275 zł. Tel. 0605 522 340.

Sprzedam Dewoo Nubira, auto-
mat rok 1998, 1,6, 16V (Opel). Bo-
gata wersja z klimatyzacją, mały
przebieg, cena okazja 7800 zł. Mam
terz inne tańsze auta. tel. 397 23 49
Łobez lub 600 52 37 83.

Sprzedam przyczepę rolniczą i
przyczepę 1-osiową. Tel. 395 19 57.

Sprzedam Rover 214i, rok prod.
94/95, sprowadzony z Niemiec w
04.2005, ważny przegląd do
04.2006, po wymianie pasków, pły-
nów, filtrów, oleju, SRS i automa-
tyczna regulacja świateł, zabezpie-
czenie antykradzieżowe - odcięcie
zapłonu, stan idealny, bez rdzy, zie-
lomy metalik, przebieg orginalny
144.000 km, cena do uzgodnienia.
Tel. 0605 522 340.

Usługi transportowe -1,5 tony,
przeprowadzki i inne - cały kraj
tel. 608 728 454.

Zatrudnię pracownika! Poszu-
kuję osoby do pracy w punkcie
„Orange” w Złocieńcu. Wymaga-
nia: prawojazdy kat. B, dyspozy-
cyjność, miła aparycja, dobry
kontakt z klientem. Kontakt tel.
508 297 661 lub 501 511 518.

Wynajmę dom jednorodzinny w
Nowogardzie ul. Wiejska 32. Bu-
dynek posiada kompletnie wypo-
sażoną kuchnię, duży umeblowa-
ny salon, 4 sypialnie na piętrze,
dwie łazienki+wc na parterze,
ogrzewanie podłogowe, dzuży ta-
ras, ogród, garaż, tel. Koszt wynaj-
mu 1800 zł + gaz, energia, woda.
Tel. 0602 45 42 66.

Sprzedam Ford Escort Kombi
(biały) 1.8, 16V, Rok. produkcji
1992, przebieg 130.000 km, cen-
tralny zamek, szyberdach, roleta,
regulacja kierownicy, zadbany
wewnątrz, stan techniczny bar-
dzo dobry, Cena 6500 zł. Tel. 508
211 405

Drukowanie bloczków (sa-
mokopia) z nazwą firmy.Tel.
39-73-730, 504-042-532.

Działki budowlane: Cieminko
91 ar., Jankowo 17 ar., Żółte nad
jez. 49 ar., Świerczyna 80 ar. i 39 ar.
Tel (032) 285 14 15.

Działki rolne: Trzciniec, Psie
Głowy, Rzepowo, Stare Gonne,
Gudowo, Świerczyna, Nowe La-
ski, Żabin, Darskowo. Tel. (032)
285 14 15.

Sprzedam Dom + zabudowa-
nia gospodarcze na dzia łce
1000 mkw. Kołomąć, tel. 385 40
49 (wieczorem).

Sprzedam działki budowlane w
Gryficach uzbrojone różnej wielko-
ści. Tel. 0606 904 584.

Sprzedam dom o pow. 300 mkw.
na działce 1200 mkw. Gryfice. Tel.
0607 844 825.

Gryfice - lokal usługowo - handlo-
wy sprzedam. Tel. 0607 844 825,
0889 315 656.
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III OTWARTE SZACHOWE
MISTRZOSTWA POWIATU
GRYFICKIEGO 2005

Kazimierz Łaszewski - wiceprezes
UKS SZACH w Gryficach, sędzia szacho-
wy II klasy – sędzia główny turnieju: - W
szachach jest tak, że prowadzony jest
ranking zawodników, w którym zdobywa
się punkty grając w turnieju i z zawodni-
kami o określonej randze – od tego zależy
ilość punktów. Zdobywanie pozycji w
rankingu jest możliwe jedynie poprzez
udział w turniejach o określonej randze, a
takich turniejów jest bardzo mało. Nasi
zawodnicy chcąc zdobywać punkty muszą
więc jeździć na duże turnieje, często wie-
lodniowe, co pociąga za sobą konieczność
ponoszenia sporych wydatków na koszty
dojazdów, noclegów, wpisowe  itp. Orga-
nizujemy więc turniej  dlatego, aby umoż-
liwić i jednocześnie ułatwić naszym za-
wodnikom zdobywanie bądź poprawianie
kategorii rankingowych. Przy okazji
Gryfice mają szansę zaistnieć na szacho-
wej mapie Polski. O tym, że nasz turniej
zdobywa sobie znaczącą pozycję może
świadczyć fakt, że ilość uczestników dwu-
krotnie przekroczyła nasze oczekiwania,
przyjechali zawodnicy ze Szczecina, Ka-
mienia Pomorskiego, Świnoujścia i po raz
pierwszy z Łobza, z czego oczywiście
bardzo się cieszymy. Mamy nadzieję, że
już wkrótce nasz turniej stanie się poważ-
nym turniejem o zasięgu regionalnym.
Nie przyjechali tym razem zawodnicy z
Koszalina czy Kołobrzegu, ale oni mają
teraz właśnie swój turniej i jeśli nasz od-
bywałby się zgodnie z tradycją we wrze-
śniu, to na pewno by do nas zawitali.

W klasyfikacji generalnej czo³owe miejsca zajêli:
1. Jerzy Wasylów – Trzebiatów,
2. Krzysztof Jędruszek – UKS SZACH Gryfice
3. Przemysław Baranowski - UKS SZACH Gryfice

Juniorzy do lat 12 - chłopcy:
1. Kacper Karwowski - UKS SZACH Gryfice
2. Kamil Puszkarek - UKS SZACH Gryfice
3. Szymon Leśniak – UKS Czarny Koń Kamień Pomorski

Juniorzy do lat 12 - dziewczęta:
1. Zuzanna Trafna – Niechorze
2. Patrycja Krężel - UKS SZACH Gryfice

Juniorzy do lat 16 - chłopcy:
1. Wojciech Kwocz - UKS SZACH Gryfice
2. Wojciech Kresta - UKS SZACH Gryfice
3. Arek Brzozowski - UKS SZACH Gryfice
4. Błażej Łaszewski - UKS SZACH Gryfice

Juniorzy do lat 16 - dziewczęta:
1. Dorota Jędruszek - UKS SZACH Gryfice
2. Martyna Zieniuk – Gambit Łobez
3. Weronika Turczyńska – Płoty

Normy na kategoriê PZSzach uzyskali:
1. Mieczysław Iwancewicz – III
2. Jacek Jędrzejko – III
3. Mariusz Palenica – III
4. Błażej Łaszewski – III
5. Roman Bendryn – III
6. Martyna Zieniuk – III
7. Michał Nowy – IV
8. Michał Antoszko – IV
9. Weronika Procek – IV
10. Tomasz Krężel – V
11. Bartosz Tyczko - V

Zygmunt Jędruszek - prezes
Uczniowskiego Klubu Sportowego
„SZACH” w Gryficach: – Od marca
mamy bardzo dobre warunki dla funk-
cjonowania klubu. Obecnie funkcjonu-
jemy na terenie prywatnego Liceum
Ogólnokształcącego i dysponujemy
dobrymi warunkami lokalowymi, na-
wet na zorganizowanie turnieju. Ostat-
nio uzyskaliśmy sporo sprzętu od Pol-
skiego Związku Szachowego i mamy
nadzieję, że od przyszłego roku w bu-
dynku prywatnego Liceum Ogólno-
kształcącego uda nam się zorganizować
turnieje nie tylko szczebla powiatowe-
go, ale nawet turniej o randze woje-
wódzkiej. Mamy już spore osiągnięcia
- braliśmy udział w mistrzostwach
Polski. Najmłodszy zawodnik – Kac-
per Karwowski uzyskał siódme miej-
sce, również siódme miejsce zdobyła
dziewczyna – Dorota Jędruszek. My-
ślę, że to już jest spory sukces. Jeżeli
chodzi o dzisiejszy turniej, to jesteśmy
zadowoleni, że przyjechali zawodnicy
z tak wielu miejscowości. Warto zauwa-
żyć, że dziesiąty zawodnik ma drugą
kategorię rankingową – czyli 1800 punk-
tów, mamy też zawodnika z pierwszą
kategorią – pan Marian Turczyński z
Płotów. Turniej bardzo udany, bardzo
zacięty. Sporo zawodników zdobyło,
bądź poprawiło swoją kategorię.

Na temat turnieju
powiedzieli

Jerzy Wasylów – zwycięzca turnie-
ju: - Mieszkam w Trzebiatowie, pracuję w
Kołobrzegu. W szachy gram już od 30 lat.
Aktualnie posiadam II kategorię sza-
chową. Staram się jeździć na turnieje m.in.
wygrałem turniej w Nowogardzie, byłem
trzeci w międzynarodowym turnieju w
Kołobrzegu, ale to oczywiście wymaga
wolnego czasu. Na szczęście duże możli-
wości spotkania się z dobrymi przeciwni-
kami stwarza Internet i często z tego ko-
rzystam. Dzisiejszy turniej uważam za
bardzo wyrównany, o czym mogą świad-
czyć niewielkie różnice punktowe między
zawodnikami. Najtrudniejsze spotkanie w
tym turnieju to partia z Dorotą Jędruszek
– naprawdę dobra zawodniczka. Trochę
pomogło szczęście, trochę dobra forma,
cieszę się, że udało mi się zwyciężyć.

Przez dwa dni – 19 i 20 listopada
w budynku Liceum Ogólnokształcą-
cego przy ul. Rapackiego zmagali się
szachiści z terenu całego wojewódz-
twa w III Otwartych Mistrzo-
stwach Powiatu Gryfickiego 2005.

Do rozgrywek zgłosiło się 43 za-
wodników z Gryfic oraz wielu miej-
scowości naszego wojewodztwa,
takich jak: Szczecin, Świnoujście,
Trzebiatów, Rewal, Wolin, Kamień
Pomorski, Łobez, Międzyzdroje,

Płoty, Karnice i Pogorzelica. Mistrzo-
stwa objął swoim patronatem starosta
gryficki Kazimierz Sać, który wziął
udział w otwarciu mistrzostw.

Sędzią głównym turnieju był Kazi-
mierz Łaszewski – wiceprezes UKS
SZACH w Gryficach, sędzia szachowy
II klasy.

Dobrze wypadli zawodnicy z Gry-
fic, wprawdzie Krzysztof Jędruszek
nie obronił tytułu mistrzowskiego, ale
przegrał tylko nieznacznie.

      Stanisław Razmus
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V ligaV ligaV ligaV ligaV liga
Sokół Pyrzyce - Mieszko Mieszkowice 3:0,

Polonia Płoty - Hutnik EKO TRAS Szczecin

1:0, Stal Szczecin - Iskra Banie 7:1, Dąb

Dębno - Korona Stuchowo 2:2, Radovia Ra-

dowo Małe - Zorza Dobrzany 1:3, Sparta

Gryfice - Kluczevia Stargard 3:1, Pomorza-

nin Nowogard - Vineta Wolin 5:2, Fagus

Kołbacz - Kłos Pełczyce 1:0.

1.  Sokół Pyrzyce 16   36 44-17

2.  Polonia Płoty 16   34   37-25

3.  Stal Szczecin 16   33   38-16

4.  Kluczevia Stargard 16   31   35-14

5.  Zorza Dobrzany 16   31   30-19

6.  Mieszko Mieszkowice16   29   33-19

7.  Hutnik EKO TRAS 16   24   20-17

8.  Fagus Kołbacz 16   21   24-31

9.  Pomorzanin Nowogard 16   19   25-46

10.  Vineta Wolin 16   18   19-28

11.  Dąb Dębno 16   18   27-21

12.  Sparta Gryfice 16   17   23-31

13.  Kłos Pełczyce 16   16   18-24

14.  Radovia Radowo Małe 16   16   26-35

15.  Iskra Banie 16   10   17-53

16.  Korona Stuchowo 16    9   17-37

A klasaA klasaA klasaA klasaA klasa
Piast Chociwel - Sarmata Dobra 1:0, Mewa

Resko - Dąbrovia Stara Dąbrowa 6:1, Rybak

Trzebież - Orkan Suchań 1:2, Iskra Golczewo

- Vielgovia Szczecin 1:9, Masovia Maszewo

- Wicher Brojce 3:4, Promień Mosty - Vineta

II  Wolin 4:1, Sparta Węgorzyno - Światowid

Łobez 2:0.

Mecz Świt Szczecin - KP Police II został

przełożony.

1.  Piast Chociwel 16   36   44-12

2.  Sparta Węgorzyno 16   31   19-15

3.  Świt Szczecin 15   31   42-15

4.  Sarmata Dobra 16   30   42-17

5.  Promień Mosty 16   28   34-27

6.  Orkan Suchań 16   28   28-17

7.  Masovia Maszewo 16   23   33-26

8.  Vielgovia Szczecin 16   23   32-23

9.  KP Police II 15   22   36-19

10.  Mewa Resko 16   22   31-28

11.  Rybak Trzebież 16   19   35-45

12.  Dąbrovia Stara Dąbr. 16   19   21-26

13.  Wicher Brojce 16   19   24-34

14.  Światowid Łobez 16   13   25-37

15.  Vineta II Wolin 16      6   13-48

16.  Iskra Golczewo 16      3   23-93

W rozegranym awansem pierwszym
meczu rundy rewanżowej piłkarze Wi-
chra zrehabilitowali się za dotkliwą prze-
graną z Piastem Chociwel, pokonując po
bardzo dobrym występie faworyzo-
waną Masovię na boisku w Maszewie.
Piłkarze obu drużyn stworzyli drama-
tyczne i emocjonujące widowisko trzy-
mające w napięciu do ostatniego gwizdka
sędziego. Z różnych przyczyn w zespo-
le Wichra nie zagrali: Mieczkowski, Stro-
jek, Wałęga, Ignaszewski, K. Siemionow
– nie przeszkodziło to jednak pod-
opiecznym trenera Małkowskiego, by na
ośnieżonym boisku i w gęstej mgle zain-

NA ŒNIEGU I WE MGLE
Masovia Maszewo – Wicher Brojce 3:4 (3:3)

Bramki: Kie³tyka 25’, M³ynarczyk 32’, Ibowicz 35’ (Masovia)
Kostrzewa 11’, Pyrek 26’, D. Wiœniewski 40’ i 80’ (Wicher)
Sêdziowa³: Smó³ko – Wydzia³ Sêdziowski ZZPN
Wicher: Orzechowski, Prêtki, Ragus, Staliœ, Tomczyk, Wiœniewski,
Pyrek, Wiêckowicz, Kañczucki, Kostrzewa (89’ P. Wyszyñski).
Trener: Jan Ma³kowski

kasować trzy punkty. Mecz rozpoczął
się od ataków Wichra – w pierwszej akcji
uderzenie Więckowicza nie sprawiło
problemów bramkarzowi gospodarzy.
Swoją dominację goście udokumentowa-
li już w jedenastej minucie po efektow-
nym lobie juniora Tomasza Kostrzewy
z wysokości linii pola karnego nad bez-
radnym w tym momencie golkiperem
Masovii. Zaskoczeni takim obrotem
sprawy miejscowi nie mogli chwycić
właściwego rytmu gry. Udało im się jed-
nak doprowadzić do wyrównania w 25
minucie, gdy po zbyt krótko wybitej
piłce przez Orzechowskiego dopadł ją

Kiełtyka i umieścił  w siatce bramki broj-
czan. Minęła minuta, by goście ponow-
nie cieszyli się z powodzenia – wszędo-
bylski Pyrek kapitalnym uderzeniem
lewą nogą z około 25 metrów pod po-
przeczkę bramki całkowicie zaskoczył
rozpaczliwie interweniującego bramka-
rza gospodarzy. Sytuacje zmieniają się
jak w kalejdoskopie – będąc oko w oko
z bramkarzami, okazji nie wykorzystu-
je Wiśniewski. W kontrataku napastnik
Masovii przegrywa pojedynek z Orze-
chowskim. W 32 minucie ponownie jest
remis – mocne uderzenie głową najlep-
szego snajpera Masovii - Młynarczyka
wpada do bramki niezbyt pewnie inter-
weniującego w tym momencie Orze-
chowskiego. Gospodarze idą za ciosem
wykorzystując okres przestoju gości –
na prowadzenie w 35’ swoją drużynę
wyprowadza Ibowicz plasowanym
strzałem w długi róg bramki, przy dość
niezdecydowanej postawie defensorów
drużyny przyjezdnej. Goście  nie za-
mierzają absolutnie rezygnować. Po
szybkiej indywidualnej akcji prawą
stroną boiska Więckowicz zagrał piłką
wzdłuż bramki. Dopada do niej Wi-
śniewski. Sprytnym uderzeniem po-
nownie doprowadza do wyrównania.

Drugie 45 minut minimalnie niecel-
nym strzałem rozpoczął Kańczucki. W
rewanżu uderzenie wchodzącego w pole
karne napastnika gospodarzy brojecki
bramkarz kieruje na róg. W podobnej
sytuacji znajduje się za chwilę rozgry-
wający dobrą partię Wiśniewski i także
przegrywa pojedynek ze strzegącym
świątyni Masovii. Swoją dobrą grę po
przerwie bramkarz Wichra zaprezento-
wał zwłaszcza przy obronie strzałów w
52 i 54 minucie gry. Kto wie,  czy nie
były to decydujące momenty meczu.

W 72 minucie po atomowym ude-
rzeniu Pyrka z dalszej odległości zmie-
rzającą w samo „okienko” bramki piłkę
końcami palców bramkarz gospodarzy
wybija na rzut rożny. Decydującą o
wyniku meczu akcję brojczanie prze-
prowadzili 10 minut przed zakończe-
niem spotkania, gdy po wymanewrowa-
niu kilku obrońców, spod linii pola kar-
nego precyzyjnym uderzeniem w pra-
wy górny róg bramki popisał się jeden z
najlepszych aktorów meczu – Daniel
Wiśniewski. Zdesperowani i nie mający
już nic do stracenia gospodarze tego
pojedynku przystąpili do zmasowa-
nych ataków spychając Wichra na
przedpole własnej bramki. Dwukrot-
nie byli bliscy strzelenia wyrównują-
cego gola po wykonywanych rzutach
rożnych. Zbytnia nerwowość i brak
precyzji w ostateczności skutkowały
tym, że schodzili z boiska jako prze-
grani. Trzy punkty zainkasował,
zresztą zupełnie zasłużenie, zespół z
Brojc będący w przekroju całego me-
czu drużyną bardziej zdeterminowaną
i konsekwentnie zmierzającą do celu.
Teraz przed piłkarzami świąteczna
przerwa. Od pierwszych dni nowego
roku rozpoczną się przygotowania do
rozgrywek rundy wiosennej sezonu
rozgrywkowego 2005/2006.      -Brom-

Celem imprezy jest przede wszystkim zagospodarowanie czasu wolnego
dla  dzieci i młodzieży powiatu gryfickiego oraz popularyzacja aktywnego
wypoczynku i piłki nożnej halowej w środowisku Gryfic i okolic. Organizato-
rem imprezy jest Stowarzyszenie Kultury Fizycznej MKS „ Sparta” Gryfice.

Termin i miejsce turnieju:
26.11.2005 r. godz. 9:00 - turniej trampkarzy
26.11.2005 r. godz. 14:00 Turniej Oldbojów hala sportowa SP nr 4 przy

ul. Sienkiewicza 4 72-300 Gryfice.

W turnieju trampkarzy udzia³ wezm¹:
MKS „Sparta” Gryfice I, MKS „Sparta” Gryfice II, MKS Pogoń Szczecin

I, MKS Pogoń Szczecin II, Bałtyk Koszalin, LZS „Wicher” Brojce, LZS „Bizon”
Cerkwica, LZS „Korona” Stuchowo.  W turnieju oldbojów: ZEG Sowiński
Gryfice, Rega Trzebiatów, Bizon Cerkwica, Sparta Gryfice, Nasiennik Gryfice.

Zasady uczestnictwa
W turnieju trampkarzy mogą brać udział zawodnicy urodzeni w 1994 r i

młodsi, a w turnieju oldbojów zawodnicy urodzeni w 1975 r., i starsi. Obo-
wiązują składy maksymalnie 10-osobowe, w tym trener drużyny. Mecze
trwają 2x4 minuty w turnieju trampkarzy, oraz 2x10 w turnieju oldbojów.
Szczegółowy regulamin turnieju zostanie przedstawiony w dniu rozpoczę-
cia turnieju (26.11.2005 r.).

Patronat prasowy objêli:
„Głos Szczeciński”,  „Gryfickie Echa”, „Gazeta Gryficka”

Postanowienia koñcowe:
Organizator zastrzega sobie prawo interpretacji niniejszego regulaminu.
O sprawach nie ujętych w niniejszym regulaminie decyduje Organizator.
Organizator nie ponosi odpowiedzialności za rzeczy zaginione.
Organizator nie ubezpiecza zawodników od następstw nieszczęśliwych

wypadków.
Obowiązuje obuwie sportowe. Dla ułatwienia pracy sędziego drużyna

proszona jest o posiadanie jednolitych strojów sportowych.
Całość kosztów imprezy pokrywają organizatorzy. Uczestnicy przy-

jeżdżają na koszt własny.

TURNIEJ ANDRZEJKOWY
TRAMPKARZY i OLDBOJÓW
O PUCHAR Prezesa MKS „SPARTA”
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14 listopad 2005r.
Niskie napiêcie

W Popielu dokonano kradzieży
1600 metrów linii energetycznej ni-
skiego napięcia o wartości 7.000 zło-
tych na szkodę Rejonu Energetycz-
nego w Gryficach.

15 listopad 2005r.
Do dwóch razy sztuka

W Otoku policjanci z Gryfic
podczas kontroli drogowej ujawnili,
że Ireneusz G. (lat 33) kierował ro-
werem po drodze publicznej pomi-
mo posiadania dwukrotnego zakazu
prowadzenia pojazdów mechanicz-
nych i rowerowych.

16 listopad 2005r.
Wies³awa straci³a
narzêdzia

W Bątkowie włamano się do po-
mieszczenia gospodarczego, skąd
zabrano elektronarzędzia w postaci
dwóch szlifierek kątowych m-ki
Bosch i spawarki elektrycznej o
łącznej wartości 4.220 złotych na
szkodę Wiesławy Z.

17 listopad 2005r.
Zjecha³ na pobocze

Na trasie Gryfice – Płoty kieru-
jący samochodem marki Mercedes
Sprinter Stanisław G. (lat 57) na pro-
stym odcinku drogi nie dostosował
prędkości do panujących warunków
na drodze, zjechał na pobocze, a na-
stępnie wpadł do pobliskiego rowu.
W wyniku zderzenia obrażeń ciała w
postaci otwartego złamania lewej
nogi doznał kierujący, natomiast pa-
sażer Daniel S. odniósł obrażenia w
postaci rozcięcia głowy i ogólnych
potłuczeń ciała. Obu panów odwie-
ziono do Szpitala Rejonowego w
Gryficach.

Kajetan z³ama³ zakaz
W Gryficach na ul. 3-go Maja

policjanci w trakcie kontroli drogowej
samochodu marki VW Passat ujawnili,
że kierujący pojazdem Kajetan D. (lat
26) nie zastosował się do wyroku Sądu
Rejonowego w Gryficach zakazu pro-
wadzenia wszelkich pojazdów.

Wypchnêli okno
W Gryficach na ul. 1-go Maja

sprawcy po uprzednim wypchnię-
ciu okna balkonowego dokonali wła-
mania do budynku wolnostojącego
przeznaczonego do sprzedaży krad-
nąc wieżę stereofoniczną m-ki LG o
wartości 699 złotych na szkodę
Marleny M.

20 listopad 2005r
Wbrew zakazom

W Gryficach na ul. Broniszew-
skiej policjanci podczas kontroli dro-
gowej ujawnili kierującego rowerem
Andrzeja K. (lat 48) wbrew zakazowi
Sądu Rejonowego w Gryficach.

 sporządził: Krzysztof Zieliński

Bramki: Zeifert 16 (Polonia)
Polonia P³oty: Gaja, Stopa,
Ratajczyk, Koz³owski,
(75” Manturewicz), Ochwat, Szwak,
Mieczkowski, WoŸniak, Wyszomirski,
Góralski, Zeifert (25 Przebys³awski).
Trener: Janusz Polubiec.

Zimowa pogoda i aura urozmaiciły
mecz odbywający się na ośnieżonym
boisku. Mecz nie był najciekawszym
widowiskiem. Mało było finezji i tech-
niki, dużo przypadkowości. Polonia
zdobyła bramkę po indywidualnej akcji
Zeiferta w 16 minucie. Niestety, stron-
nicze i dziwne sędziowanie zawodów
spowodowały, że w 23 minucie z boiska
usunięty został Radosław Ochwat. Po-

Zas³u¿ona wygrana
Polonia P³oty – Hutnik EKO TRAS Szczecin 1:0

W dniach 17-18.11.2005r w
Złocieńcu pow. drawski rozegrano
VII Turniej Piłki Siatkowej o Pu-
char Zachodniopomorskiego Ko-
mendanta Wojewódzkiego PSP.
Po zaciętej dwudniowej walce
strażacy z KP PSP Gryfice zajęli
pierwsze miejsce zdobywając oka-
zały puchar. W drodze do sukcesu
pokonali kolejno reprezentacje
komend z Łobza, Świnoujścia,
Sławna, Szczecina i Drawska Po-
morskiego. Kolejność turnieju:

KP PSP Gryfice
KP PSP Drawsko Pom.
KP PSP Szczecin
KP PSP Sławno
Komenda Powiatowa Pań-

stwowej Straży Pożarnej w Gry-
ficach składa serdeczne podzięko-
wanie dla Mirosława Barcikow-
skiego - dyrektora LO w Gryficach
i  Jerzego Kołodziejczyka - dyrek-
tora SP nr 4 za  udostępnienie hal
sportowych do treningu przed
turniejem.

Po trzech latach ponownie na najwy¿szym stopniu podium!!!

SUKCES GRYFICKICH STRA¯AKÓW

lonia grała w osłabieniu, co spowodo-
wało przewagę gości, którzy chcieli jak
najszybciej zepchnąć Polonię do obro-
ny i strzelić bramkę.

W pierwszej i drugiej minucie me-
czu dobra gra obrony spowodowała, że
Hutnik nie stworzył żadnej dogodnej
akcji, która mogłaby przynieść efekt w
postaci bramki. Polonia ograniczała się
do takich ataków, które stawały się
coraz groźniejsze, a w samej końcówce
meczu Polonia stworzyła dwie sytu-
acje, w których szczęście uratowało
gości, którzy nie chcieli pogodzić się z
porażką, co miało miejsce przed me-
czem jak i po meczu. Polonia wygrała
zasłużenie,  a na pochwałę zasłużyli
wszyscy zawodnicy tej drużyny. (p)

KP PSP Gryfice reprezentowali: Król Jacek, Bartosiak Rafał, Kalinkiewicz Wiesław,
Pikulski Roman, Sałaga Zbigniew, Boś Daniel, Józefowicz Dariusz, Sałaga Marcin, Ma-
linowski Robert, Kopeć Adam.

Gryfice
Duety w kategorii Adept Katarzyna Kulig i Karolina Kulig oraz

Katarzyna Jancz i Małgorzata Salwowska zdobyły tytuł Adepta. Duet
Beniamin w składzie Anna Chmielowicz i Sylwia Łobożewicz zajął I miej-
sce w LA i DS.
Trzebiatów:

Duety Adept Natalia Maksimczuk, Kaja Warcholak i Emilia Kowa-
lewska otrzymały tytuł Adepta, zaś Paulina Łukomska i Natalia Bylicka
zajęły I miejsce w LA i uzyskały awans do Beniaminów. Pary Adept
Adam Malicki i Oliwia Koperska oraz Damian Myślicki i Klaudia Nie-
rodzik otrzymały tytuł Adepta.

I Turniej Tañca Ligi Tanecznej Œwidwin 2005

ISKRA TE¯ TAM BY£A
(ŚWIDWIN-GRYFICE)  W minioną niedzielę odbył

się w Świdwinie I Turniej Tańca Ligi Tanecznej. Rozgry-
wano go w blokach Duetów i Par. Tancerze zespołu
„Iskra” prowadzonego przez panią Katarzynę Ra-
domską zajęli kilka czołowych miejsc i uzyskali awanse.

P³oty:
Duet Beniamin Julia Juncewicz i

Manuela Marsal-Gabytango zajął I
miejsce w DS.

Na turnieju pokazowo zatańczy-
ła grupa przedszkolaków. (r)
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Rozwiązania krzyżówki prosimy nadsyłać  do 28 listopada na adres
redakcji. Spośród prawidłowych odpowiedzi wylosujemy osobę,
która wygra miesięczną prenumeratę Gazety Gryfickiej.

KRZY¯ÓWKA 47

Rozwiązanie krzyżówki z numeru 45 „Czas na zmiany”.

HUMOR CZYTELNIKÓW

Do szpitala przywieziono mężczyznę, który wypadł z
drugirgo piętra. Na szczęscie doznał jedynie szoku. - Niech
się pan napije wody - proponuje lekarz dyżurny. - A z któ-
rego piętra trzeba spaść, żeby dostać trochę spirytusu?

- Lekarz udziela rady: - Jest pani bardzo przemęczona. Po-
winna pani udać się na wypoczynek gdzieś nad morze, albo
w góry. - Pieszo ???

- Przychodzi baba do lekarza.
- Panie doktorze, jak się schylam, to mnie tak okropnie

tu boli... - Nie schylać się, następną proszę!

- Panie doktorze, czy ta operacja nie wpłynie szkodliwie
na mój głos? - Przecież nie będziemy panu operować gardła,
tylko jamę brzuszną. - No tak, ale ja jestem brzuchomówcą!

- Proszę powiedzieć, który lekarz opiekował się pańską
żoną? - Żaden. Sama zmarła...            Nadesłał Jacek Wyga
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